
 

 

 

V 557 - T trř 82 - Trestní příkaz 

 

Jednací číslo: 2 T 2/2010 - 61 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 
 

T R E S T N Í     P Ř Í K A Z 
 

 

 

Samosoudce Okresního soudu v Novém Jičíně  

 

vydal dne  18.03.2010 v  Novém Jičíně podle § 314e) odst. 1 tr.ř. 

 

následující   t r e s t n í   p ř í k a z : 

  

 

Obviněný Xxx 
 

nar. xxx v xxx okres xxx 

 

zaměstnán  HRBS a.s., Praha 9, Čakovice 

 

bytem  Xxx okres xxx 
 

 

j e   v i n e n    , ž e  

 

dne 6. 11. 2009 v  07:15 hod. ve Frenštátě pod Radhoštěm, obvod Okresního soudu v Novém 

Jičíně, na čtyřpruhé silnici druhé třídy ve směru jízdy od křižovatky ulic Rožnovská, 6. května a 

Horní ke kruhovému objezdu na vyznačeném přechodu pro chodce u budovy polikliniky jako řidič 

osobního motorového vozidla zn. Škoda Octávia, rz: xxx, přehlédl po přechodu zleva jdoucí 

chodkyni xxx, kdy poté, co dával přednost chodkyni jdoucí zprava, která však od přecházení 

upustila se s vozidlem rozjel a poškozenou xxx pravým bokem vozidla srazil a této utrpěla lehká 

zranění a to příčnou zlomeninu pravé kosti lýtkové, pohmoždění pravé kyčle, podvrtnutí pravého 

kolenního kloubu, pohmoždění kostrče s obvyklou dobou léčení včetně omezením na obvyklém 

způsobu života po dobu nejméně 4 týdnů,  

 

t e d y 
 

-  jinému z nedbalosti ublížil na zdraví tím, že porušil důležitou povinnost uloženou mu  podle 

zákona, 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

V 557 - T trř 82 - Trestní příkaz 

sp. značka : 2T 2/2010 

 

- 2 -  

 

 

č í m ž   s p á c h a l  

 

- trestný čin ublížení na zdraví podle § 223 trestního zákona č. 140/1961 Sb. účinného do 

31.12.2009 

   

 

a   o d s u z u j e    s e 

 

podle § 223 trestního zákona č. 140/1961 Sb. účinného do 31.12.2009 za použití § 314e/2 tr. řádu a 

§ 53/1,2b) trestního zákona č. 140/1961 Sb. účinného do 31.12.2009 k peněžitému trestu ve 

výměře 15.000,- Kč. 

 

       Podle § 54/3 trestního zákona č. 140/1961 Sb. účinného do 31.12.2009 se mu   s t a n o v í    

pro případ, že by peněžitý trest nebyl ve stanovené lhůtě vykonán, náhradní trest odnětí svobody 

v trvání 2 (dvou) měsíců.  

 

       Podle § 49/1, § 50/1 trestního zákona č.  140/1961  Sb.  účinného  do  31.12.2009  se mu dále   

u k l á d á   trest zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel na dobu 1 

(jednoho) roku a 6 (šesti) měsíců.  

 
 

Poučení:  Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu 

odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas oprávněnou 

osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci 

v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 

obsaženými v trestním příkaze.Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se 

stane pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se 

tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

 

 

 

V  Novém Jičíně  dne  18.03.2010 

 

 

 

 

 Mgr. Ivana Poláková, v.r. 

samosoudce 

 

Za správnost vyhotovení: 

Černochová Monika 

 


